
Государственный регистрационный номер решения RU435391012025001 от 

06.02.2025 года 

 

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

17.01.2025                                                                                                                   № 163 

 

г. Яранск 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в 

Кировской области», Уставом Яранского городского поселения, Яранская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области (далее – Устав), принятый 

решением Яранской городской Думы от 11.12.2020 № 308 «О принятии Устава 

муниципального образования Яранского городского поселение Яранского района 

Кировской области» (в редакции решений Яранской городской Думы от 29.09.2021 

№ 378, от 16.12.2022 № 23, от 21.02.2024 № 110), следующие изменения: 

1.1. В пункте 29 части 1 статьи 8 Устава слова «создание, развитие и 

обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории поселения, а также» исключить. 



1.2. Часть 1 статьи 31 Устава дополнить подпунктом 10.2 следующего 

содержания: 

«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;». 

1.3. В части 8.1 статьи 32 Устава слова «настоящим Федеральным 

законом» заменить словами «Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»». 

1.4. В пункте 30 части 5 статьи 36 Устава слова «создание, развитие и 

обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории поселения, а также» исключить. 

1.5. Статью 45 Устава дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в 

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, 

находящихся в муниципальной собственности, системообразующей 

территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, 

действующих в границах Кировской области, в случаях, порядке и на условиях, 

которые установлены законодательством Российской Федерации об 

электроэнергетике.». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранского городского поселения Кировской 

области и на официальном сайте муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Яранской  

городской Думы  

                            М.М. Ванчугов 

  

Глава Яранского  

городского поселения 

                             В.Е. Жиров                  

 

 

 


